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ZZDW-6.381.164.2.2020.8.3.5                                                  Koszalin, dnia 09.10.2020 r. 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: „Przebudowy dróg w podziale na zadania:   

Zadanie nr 1 - Przebudowa DW 168 odc. Mostowo - Drzewiany 

Zadanie nr 2 - Przebudowa DW 172 w m. Barwice” 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy  - Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia 

treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

Pytanie nr 1: 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą 
dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia 
oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie 
warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla 
oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż wszelkie dokumenty istotne do określenia warunków realizacji 
zadania zostały przez Zamawiającego udostępnione. 
 

Pytanie nr 2: 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi 
prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu 
wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania,                               
a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione 
przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż dysponuje aktualnymi uzgodnieniami niezbędnymi 
do przeprowadzenia robót. 
 
Pytanie nr 3: 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo 
dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu zgodnie 
z wymaganiami SIWZ, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki                      
w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 
nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu zgodnie z wymaganiami 
SIWZ, na którym będzie  realizowana inwestycja. 
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Pytanie nr 4: 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany 
cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie 
z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny 
koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, 
obejmujący wszystkie niezbędne działki, które znajdują się w obrębie pasa drogowego 
związane z zakresem przedmiotu zamówienia objętym w/w zadaniami . 
 

Pytanie nr 5: 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych 
robót w czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia,  iż nie planuje prowadzenia innych robót w lokalizacji  przedmiotowych 
zadań  w czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę. Wykonawca jest odpowiedzialny 
za bezpieczeństwo wszelkich działań na terenie budowy i ponosi odpowiedzialność cywilną za 
wszelkie szkody osób trzecich wynikłe w związku z wykonywaniem robót - w trakcie ich 
wykonywania, bezpośrednio po ich wykonaniu oraz w okresie gwarancyjnym 
 

Pytanie nr 6: 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w 
zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ wraz z załącznikami, 
stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania 
dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 
wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż określił precyzyjnie zakres robót w SIWZ w celu uniknięcia 
wystąpienia jakichkolwiek błędów i braków. Na obecnym etapie brak jest podstaw 
do określenia zasadności wykonania robót dodatkowych. Zasady wykonania tych robót 
określone zostały w § 7 projektu umowy - Roboty zamienne i dodatkowe. 
 

Pytanie nr 7: 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu 
Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia iż ilości robót określone w Wycenionym Przedmiarze Robót (WPR) są 
ilościami szacunkowymi. Podstawą wynagrodzenia będą ilości rzeczywiście wykonanych                         
i odebranych robót na podstawie obmiarów zatwierdzonych przez Inspektora Nadzoru. 
 

Pytanie nr 8: 
Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia (z podziałem na części) 
jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego 
(na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych 
opracowań). 
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Odpowiedź: 
Wartość szacunkową zamówienia wyliczono na podstawie kosztorysu inwestorskiego. 

Zamawiający udostępni wartość szacunkową po otwarciu ofert.  

Pytanie nr 9: 
Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” (z podziałem na 
części) jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówień na 
podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w 
dokumentu. 

Odpowiedź: 
Niniejsze zamówienie nie było ujęte w planie zamówień publicznych. Środki finansowe zostały 
pozyskane  w wyniku oszczędności na innych zadaniach inwestycyjnych i wartość tych 
środków (w podziale na części)  Zamawiający poda bezpośrednio przed otwarciem ofert . 

Pytanie nr 10: 
Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych (z podziałem na części) jakie 
Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania 
przetargowego. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią art. 86 ust. 3 ustawy - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 

bezpośrednio przed otwarciem ofert poda kwoty jakie zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 

zamówienia. 

Pytanie nr 11: 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał 
realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi 
twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zapis pkt 5.6 SST D-05.03.13a fakultatywny jest w związku 
z powyższym decyzję o potrzebie wykonania odcinka próbnego na każdym z zadań podejmie 
Inspektor Nadzoru. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż   zapis pkt 5.6 SST D-05.03.13a 
określa rodzaj i ilość odcinków próbnych i  w przypadku podjęcia decyzji przez Inspektora 
Nadzoru  o potrzebie wykonania odcinka próbnego wskaże on jego miejsce wykonania. 
 

Pytanie nr 12: 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach 
planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że odcinki próbne mogą być wykonane w obrębie realizowanych robót, 
pod warunkiem zaakceptowania przez Inspektora Nadzoru sposobu wykonania warstwy 
względem zgodności z technologią robót i jakością wykonania. 
 

Pytanie nr 13: 
Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome oraz zieleń. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż gwarancja określona w warunkach postępowania dotyczy 
wszystkich elementów zadania z wyłączeniem  zieleni , na którą Zamawiający nie wymaga 
gwarancji. 
 

Pytanie nr 14: 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w oferowanej cenie należy ująć pielęgnację 
zieleni? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie czasu pielęgnacji. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pielęgnacji zieleni nie  należy ujmować w oferowanej  cenie. 

Pytanie nr 15: 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje postawienie tablicy 
informacyjnej? Jeżeli tak proszę podać ilość oraz wymagania jakie ma spełniać. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż nie przewiduje postawienia tablicy informacyjnej. 

Pytanie nr 16: 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w oferowanej cenie netto należy ująć 
inwentaryzację geodezyjną?  
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż nie przewiduje  sporządzenia inwentaryzacji geodezyjnej w związku 
z powyższym nie ma potrzeby ujmowania jej w oferowanej cenie. 

Pytanie nr 17: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne 

dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez 

przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą                       

i przekazaniu placu budowy?          

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż dysponuje wszystkimi  aktualnymi i ważnymi  dokumentami 

formalnymi  niezbędnymi aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy 

z wybranym wykonawcą. 

 
 
Powyższe wyjaśnienia stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy.  

 

  


